
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33006 33Sexta-feira, 06 DE NOVEMBRO DE 2015

5549469/3 Marta Inaura Pantoja 
Passos 2013/2014 01/12/2015 a 

30/12/2015 GETDT

54187608/1 Mivaldo Monteiro 
Melo 2013/2014 01/12/2015 a 

30/12/2015 GEINE

54194448/1 Mônica Inocêncio 2014/2015 01/12/2015 a 
30/12/2015 HENAL

5795001/6 Mônica Moreira 
Barbalho 2014/2015 01/12/2015 a 

30/12/2015 DAFIN

57217248/2 Odilton Cleber 
Siqueira de Amaral 2013/2014 01/12/2015 a 

30/12/2015 CHR-SAN

5835461/3 Patrícia Cristina 
Moreira Arruda 2014/2015 01/12/2015 a 

30/12/2015 SASS

57198078/2 Paula do Perpetuo 
Socorro  Reis Dantas 2014/2015 01/12/2015 a 

30/12/2015 GEREN

5910563/1 Paula Fernanda da 
Silva Loureiro 2014/2015 01/12/2015 a 

30/12/2015 HENCA

7000502/1 Raimundo Cleber 
Guimarães 2014/2015 01/12/2015 a 

30/12/2015 CHR-SAN

57203608/1 Roberta Bentes de 
Melo Paz 2014/2015 01/12/2015 a 

30/12/2015 GEHEC

5361621/1 Rosa de Fátima de 
Queiroz Carvalho 2014/2015 01/12/2015 a 

30/12/2015 GEHES

57175454/1 Rosa Maria Oliveira 
da Silva 2014/2015 01/12/2015 a 

30/12/2015 GEHEC

5569737/3 Roseli das Graças da 
Fonseca Garcia 2014/2015 01/12/2015 a 

30/12/2015 GETRD

57225125/1 Rosemery Silveira 
Leal 2014/2015 01/12/2015 a 

30/12/2015 CHR-SAN

54195618/1 Rosenilson Seixas 
Viana 2014/2015 01/12/2015 a 

30/12/2015 CHR-SAN

5851122/4 Sandoval Raimundo 
da Silva Junior 2014/2015 01/12/2015 a 

30/12/2015 GEPRO

5321620/2 Sandra Helena da 
Silva Viegas 2013/2014 01/12/2015 a 

30/12/2015 CHR-MAB

57174644/2 Sandra Maria 
Marques Martins 2014/2015 03/12/2015 a 

01/01/2016 GECOD

54190853/1 Siane de Oliveira 
Soares 2014/2015 01/12/2015 a 

30/12/2015 GETRD

54187994/2 Silvia Helena Maia 
do Rosário 2014/2015 01/12/2015 a 

30/12/2015 GEHEM

57189039/2 Silvio Henrique dos 
Reis Junior 2014/2015 01/12/2015 a 

30/12/2015 HENTU

5444314/3 Simone Oliver Maués 2014/2015 01/12/2015 a 
30/12/2015 GETRD

7000871/1 Sonia Maria 
Rodrigues Monteiro 2014/2015 01/12/2015 a 

30/12/2015 CHR-CAS

57174649/2 Tatiana Lima dos 
Santos 2014/2015 01/12/2015 a 

30/12/2015 HENTU

5884292/2 Telma Cardoso Silva 2014/2015 01/12/2015 a 
30/12/2015 CHR-MAB

54192991/2 Ubiratan Ribeiro 
de Jesus 2013/2014 01/12/2015 a 

30/12/2015 HENRE

57207420/1 Vandett Machado 
Correa 2013/2014 01/12/2015 a 

30/12/2015 HENTU

2016982/3 Vera Lucia Lima 
Ferreira Rojas 2014/2015 01/12/2015 a 

30/12/2015 ASSIMP

54188091/1 Vera Suely Moraes 
Ferreira 2014/2015 01/12/2015 a 

30/12/2015 GESES

II - Dê Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia 
e Hematologia do Pará - HEMOPA, em 03 de novembro de 
2015.  

Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo 895194

TORNAR SEM EFEITO
.

P o r t a r i a nº760/2015-GAPRE/GEAPE/HEMOPA, 05 de 
novembro de 2015.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
I - Tornar sem efeito a PUBLICAÇÃO (Protocolo) nº 885745, 
referente à admissão do servidor temporário ADMILSON DIAS 
DOS SANTOS, publicada no DOE nº 32.990 de 13 de Outubro 
de 2015.

II - dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, 
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará-HEMOPA, em 05 de novembro de 2015.

Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo 895181

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL
HOSPITAL DE CLÍNICAS
GASPAR VIANNA

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 29/10/2015
Valor: 823,40
Vigência: 17/11/2015 a 16/12/2015
Classifi cação do Objeto: Outros  
Justifi cativa: Realizar o acréscimo em aproximadamente 24,47%, 
sobre o valor atualizado do Contrato, bem como prorrogar sua 
vigência.
Contrato: 138
Exercício: 2014
Orçamento:
Programa de trabalho - 644577; Natureza de Despesa - 339030; 
Fonte de Recurso - 0269; Origem do Recuso - Estadual.
Contratado: IVRS COMÉRCIO LTDA-ME
Endereço: Rua do Fio n° 22 - Guanabara
CEP. 67.010-550 - Ananindeua/PA
Telefone: (91) 3032-7894
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo 892458

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/
FHCGV/2015

OBJETO: Registro de Preços para aquisição eventual de Órteses, 
Próteses e Materiais Especializados (OPMEs) para CEC, em regime 
de antecipação, com Máquinas de Perfusão para Circulação 
Extracorpórea (CEC) e Máquinas para Bomba Centrífuga para 
uso em Circulação Assistida em comodato, para realização de 
procedimentos de Cirurgia Cardíaca em pacientes do SUS.
EMPRESA(S) VENCEDORA(S):

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR 
UNITÁRIO VENCEDOR

1. 

Conjunto para CEC Adulto, 
contendo:

• Kit Cânulas Adulto
• Reservatório Venoso

• Conjunto de Tubos, com 
sistema de tubos com 

linha arterial de 3/8 com 
fi ltro catabolhas, 3 (três) 
linhas aspiradoras de ¼, 
Tubo para oxigênio de ¼ 
com fi ltro de gases, Tubo 
de ¼ para recirculação do 
oxigenador, e Linha venosa 

dupla de 3/8 e/ou única 
de ½.

• Oxigenador de Membrana, 
com entrada venosa 3/8, 
saída arterial de 3/8 com 
conexão para sensor de 
temperatura, entrada 
de gás de ¼, Saída da 

recirculação de ¼, entrada 
e saída de água de ½, 

tomada de amostra arterial 
tipo Luer Lock, fl uxo de 
sangue recomendado de 
0,5 a 7L/min, e prime 

180 ml.
• Sistema de Cardioplegia 

Cristalóide e/ ou Sanguínea 
compatível com o conjunto 

de CEC
• 01 (uma) Máquina de 
Perfusão para Circulação 
Extracorpórea com seus 
respectivos acessórios 

(blender, suporte, módulo 
e suporte de cardioplegia), 

em comodato

100 Cancelado na aceitação

2. 

Conjunto para CEC Adulto, 
contendo:

• Kit Cânulas Adulto
• Reservatório Venoso

• Conjunto de Tubos, com 
sistema de tubos com linha 

arterial de 3/8, 3 (três) 
linhas aspiradoras de ¼, 
Tubo para oxigênio de ¼ 
com fi ltro de gases, Tubo 
de ¼ para recirculação do 
oxigenador, e Linha venosa 

dupla de 3/8 e/ou única 
de ½.

• Oxigenador de Membrana, 
com entrada venosa 3/8, 
saída arterial de 3/8 com 
conexão para sensor de 
temperatura, entrada 
de gás de ¼, Saída da 

recirculação de ¼, entrada 
e saída de água de ½, 

tomada de amostra arterial 
tipo Luer Lock, fl uxo de 
sangue recomendado de 
0,5 a 7L/min, e prime 

335 ml (com fi ltro arterial 
integrado).

• Sistema de Cardioplegia 
Cristalóide e/ ou Sanguínea 
compatível com o conjunto 

de CEC
• 01 (uma) Máquina de 
Perfusão para Circulação 
Extracorpórea com seus 
respectivos acessórios 

(blender, suporte, módulo 
e suporte de cardioplegia), 

em comodato

100 Cancelado na aceitação

3. 

Conjunto para CEC Adulto, 
contendo:

• Kit Cânulas Adulto
• Reservatório Venoso

• Conjunto de Tubos, com 
sistema de tubos com 

linha arterial de 3/8 com 
fi ltro cata bolhas, 3 (três) 
linhas aspiradoras de ¼, 
Tubo para oxigênio de ¼ 
com fi ltro de gases, Tubo 
de ¼ para recirculação do 
oxigenador, e Linha venosa 

dupla de 3/8 e/ou única 
de ½.

• Oxigenador de Membrana 
7500, com entrada venosa 
3/8, saída arterial de 3/8 
com conexão para sensor 
de temperatura, entrada 
de gás de ¼, Saída da 

recirculação de ¼, entrada 
e saída de água de ½, 

tomada de amostra arterial 
tipo Luer Lock, fl uxo de 

sangue recomendado de 70 
a 90ml/kg/min com shunt, 

e prime 250 ml.
• Sistema de Cardioplegia 

Cristalóide e/ ou Sanguínea 
compatível com o conjunto 

de CEC
• 01 (uma) Máquina de 
Perfusão para Circulação 
Extracorpórea com seus 
respectivos acessórios 

(blender, suporte, módulo 
e suporte de cardioplegia), 

em comodato

100 R$1.581,63 ZAMMI INSTRUMENTAL 
LTDA


